
担任 大山 です 

友達を大切にし、クラスのみんなで高めあっていく学級をつくっ

ていきたいと思います。 

一緒に頑張りましょう。１年間よろしくお願いします。 

 

ご入学おめでとうございます 

校庭の花々に迎えられ、真新しいランドセルを背にしたピカピカの１年生が誕生しました。校
門をくぐるお子様の姿に、保護者の皆様のお喜びもひとしおかと思います。お子様のご入学を心
からお祝い申し上げます。 
今日から子供たちは、高根小学校の１年生として集団生活を通して様々な体験をしていきま

す。そして、それらの体験を積み重ね、本校の学校教育目標のとおり「かしこく・なかよく・た
くましく」成長していけるよう、職員一同、力を合わせてまいります。保護者の皆様のご理解、
ご協力をよろしくお願いします。 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日
（曜） 

主な学習予定 持ってくる物 下校時刻 

１１日 
(火) 

学級活動(学活) 
・あいさつや返事の仕方 
・ロッカーやトイレの使い方など 
一斉下校 

自由帳(学校に置いておきます) 
体育着 
※名札をつけて登下校します 

11:50頃 

１２日 
(水) 

国語 鉛筆の持ち方、運筆、名前 
行事 発育測定 
学活 友達のことを知ろう 

たのしいおけいこ(ひらがな・すうじ) 
（学校で預かります。） 
国語の教科書 

11:50頃 

１３日 
(木) 

図工 クレヨンの使い方など 
行事 交通安全教室 
体育 遊具の使い方 

図工の教科書（学校で預かります。） 
 

11:50頃 

１４日 
(金) 

行事 視力検査 
国語 鉛筆の持ち方、名前など 
算数 ５までの数 

算数の教科書 
※発育測定で体育着に着がえます。 

11:50頃 

高根小学校 

第１学年だより 

R５.４.１０ 

 

えがお 

★☆毎日持ってくるもの・身に着けてくるもの☆★ 

①連絡ノート(連絡袋に入れてくる)   

②下じき 

③筆箱(４Ｂの鉛筆４本、赤鉛筆１本、消しゴム１つ、ネームペン) 

※筆箱はカンや布地でないもの、消しゴムはかおりつきでない、白いものを用意してくだ

さい。 

④名札(裏面も記入して、つけてくる) 

⑤学年帽子 

⑥交通安全ワッペン（ランドセルのファスナーポケットに入れます）  

⑦ランドセルカバー  

⑧ハンカチ・ちり紙  

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

集金のお知らせ 

集金日 ４月１９日（水） 集金額 ２０００円 

・１８日に配付する集金袋に入れて下さい。 
・２０００円の中から、日本スポーツ振興センター掛け金と 
４月分給食費を引き、残金を学年費とさせていただきます。 

昇
降
口 

 

集合場所 

お迎え当番の方は、上記の時刻に 

下図の昇降口前へお集まりください。 

その際に横断旗をお持ちください。 

お願い 

①心臓検診調査票、ほけんカード、保健調査票、結核健診問診票、スポーツ振興センター申込

書、緊急時児童引き渡しカードの記入、１７日（月）までに提出をお願いします。なお、お子

さんの出席番号は、机にはってあります。 

緊急時児童引き渡しカードについて、詳しくは別紙をご覧ください。 

  

②毎週の行事・学習予定・持ち物等を学年だよりでお知らせします。よくお読みいただき、持ち

物等を確かめて持たせてください。なお、学習予定は、天候等により変更することがありま

す。 

また、配布するプリント類は全て連絡袋に入れて持ち帰るよう指導します。毎日、ご確認くだ

さい。お子さんにも連絡袋を見せるようにお声がけください。お子さんが、連絡帳や連絡袋を

見せる習慣となることが大切で、身につけたい力です。よろしくお願いいたします。 

 

③日々の健康観察や、体育を見学する場合の連絡は、健康観察フォームでお知らせください。 

欠席・遅刻・早退連絡は、欠席・遅刻・早退フォームでご連絡ください。 

詳しくは、別紙プリントにて、名前、出席番号、QR コードをお知らせしていますので、ご確

認ください。 

 

④入学式の集合写真の販売は、インターネットによる注文となります。詳細は、後日お知らせ

します。 

 

⑤保護者の皆様から連絡がある場合、連絡帳にご記入いただき、お子さんを通して学校へお知

らせください。その際は出し忘れがないように、お子さんにも連絡帳を先生に出すように伝

えておいてください。よろしくお願いいたします。 

 

⑥名札は、いずれ学校において置き、学校で着脱をします。名札を付けて行き来している間に、

お子さんが自分でできるように、練習してください。 

 

⑦給食は、２４日（月）から始まります。次のものを準備しておいてください。 

・給食着、給食帽子、ランチクロス→給食袋にいれます。毎月曜日に持ってきます。 

・はし、スプーン→連絡袋に入れて、毎日持たせてください。 

給食が始まるより早くから学校においておくことは、衛生上の観点から遠慮してください。 


